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21-28 NİSAN ULUSAL EBELİK HAFTASI:  

NİTELİKLİ ANNE VE ÇOCUK SAĞLIĞI HİZMETLERİ VE TOPLUM SAĞLIĞI 

İÇİN GÜÇLÜ BİRİNCİ BASAMAK VE GÜÇLÜ EBELİK HİZMETLERİ  

KADINLARIN VE TOPLUMUN NİTELİKLİ EBELİK HİZMETLERİNE ERİŞİM 

HAKKINI SAVUNMALIYIZ 

 

23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramının içinde bulunduğu 21-28 Nisan haftası ülkemizde 

Ulusal Ebelik Haftası, 5 Mayıs ise Dünya Ebeler Günü olarak kutlanmaktadır. Uluslararası Ebeler 

Konfederasyonu (ICM)’nun Uluslararası Ebeler Günü 2025 teması: “Ebeler: Her Krizde Kritik Önem 

Taşıyor” şeklinde ilan edildi. Ebelik hizmetleri olağan zamanlarda olduğu kadar olağandışı 

zamanlarda da ne kadar önemli olduğu COVID-19 pandemisi ve 6 Şubat Kahramanmaraş merkezli 

depremlerle bir kez daha hatırlanmış oldu.  Ebeler, nitelikli erişilebilir doğum hizmetleri, doğum 

öncesi ve sonrası bakım başta olmak üzere anne-çocuk ve toplum sağlığını koruma ve geliştirmeye 

yönelik yürüttükleri kapsamlı sağlık hizmetleri ile sağlık ekibinin önemli bir üyesidir.  

Ebeler Anne-Çocuk Sağlığı ve Toplum Sağlığı için Kritik Öneme Sahip  

Bilimsel kanıtlar uluslararası standartlara göre eğitim almış, yetki sorumlulukları net şekilde yasal 

mevzuatlar ile tanımlanmış, başta birinci basamak hizmetleri olmak üzere sağlık sistemine entegre 

edilmiş ebeler sayesinde, anne ve çocuk ölümlerinin önemli kısmının (%64-67 oranlarında) 

önlenebileceğini göstermektedir. Ebeler ayrıca normal doğumun korunması ve olumlu bir doğum 

deneyimine katkı sağlamada da önemli rol oynamaktadır. Dünya genelinde ebeler temel cinsel sağlık, 

üreme sağlığı, anne, yeni doğan ve ergen sağlığı müdahalelerinin yaklaşık %90'ını sunmakta ve BM 

Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerinden “Sağlıklı Bireyler” ve “Toplumsal Cinsiyet Eşitliği” 

hedeflerine önemli katkılar sağlamaktadır.   

Nitelikli Ebelik Hizmetlerine Erişim Hakkı ve Nitelikli Ebelik Hizmeti Sunma Hakkı 

ICM’in yayınladığı “Kadınlar ve Ebeler için Haklar Bildirgesi” ne göre her kadın, doğum sırasında 

yetkin ve bağımsız bir ebeden bakım alma hakkına sahiptir. Ebelerin de mesleki tanımları 

çerçevesinde sorumluluk alanlarına giren uygulamaları yerine getirme hakları vardır.  Kadınların ve 

ebelerin ortak hakları ise kadınlar ve bebekler için yetkin ve özerk ebelik iş gücü, ulusal ebelik işgücü 

planlaması, ebeliğin bağımsız profesyonel bir meslek olarak tanınması, güvenli çalışma ortamı ve tüm 

bunlar için gerekli politik düzenlemelerin yapılmasıdır. Sağlık İstatistikleri Yıllığı (SIY) 2023 

verilerine göre ülkemizde 59.750 ebe vardır ve tamamına yakını (56.179 ebe) Sağlık Bakanlığı 

bünyesinde çalışmaktadır. Ebeler, doğum hizmetleri yanında gebe izlemi, doğum sonrası anne ve 

çocuk bakım ve izlemi, aile planlaması, emzirme danışmanlığı ve bağışıklama gibi bağımsız ebelik 

rollerini ağırlıklı olarak birinci basamak sağlık kurumlarında yerine getirmektedirler. Günümüzde 

birinci basamak sağlık hizmetleri Aile Sağlığı Merkezleri bünyesindeki Aile Hekimliği Birimlerinde 

sunulmaktadır. Türkiye’deki 8.163 Aile Sağlığı Merkezi bünyesinde 28.054 Aile Hekimliği Birimi 

(SIY, 2023) vardır. Aile Hekimliği Birimlerinde istihdam edilen ebe sayısı ise 11.667 ebe ile tüm 

ebelerin sadece %19,5’idir. Diğer bir deyişle beş ebeden biri bu birimlerde çalışmaktadır. Yirmi yıl 

önce bu oran %53’tü. Yani her iki ebeden biri birinci basamak kurumlarında çalışmaktaydı. Ebelerin 

birinci basamaktaki istihdamlarının azalması ve çalışma ortamı nedeni ile bağımsız rollerinin 
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sınırlanması başta aile planlaması danışmanlığı, doğuma hazırlık eğitimleri ve ev ziyaretleri olmak 

üzere koruyucu anne-çocuk sağlığı hizmetlerini olumsuz etkilemektedir.  

Sonuç ve Çağrı 

Kadın sağlığı ve toplum sağlığı için nitelikli, erişilebilir ebelik hizmetleri ve ebelerin de dahil olduğu 

ekip ile güçlü, kapsayıcı ve bütüncül birinci basamak sağlık hizmetleri ve koruyucu sağlık hizmetlerini 

önceleyen bir hizmet politikası geliştirmek ülke önceliği olmalıdır.   

Hep birlikte kadınların ve toplumun nitelikli ebelik hizmetlerine erişim hakkını savunmalıyız. 

 

HASUDER Toplumsal Cinsiyet, Kadın ve Üreme Sağlığı Çalışma Grubu tarafından 

hazırlanmıştır.  
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